非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准

备的冲销部分
3,008.85

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标

准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除

外

1,353,670.35

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务

外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的

公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债

产生的损益

30,560.88

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -86,442.59

小计 1,300,797.49

所得税影响额 195,243.93

合计 1,105,677.87

(二) 净资产收益率及每股收益

报告期利润
加权平均净资

产收益率（%）

每股收益（元）

基本每股收 稀释每股

130

益 收益

归属于公司普通股股东的净

利润
11.15 0.38 0.36

扣除非经常性损益后归属于

公司普通股股东的净利润
10.41 0.35 0.34

江苏正通电子股份有限公司

（加盖公章）

二〇二五年四月十六日

131

附件会计信息调整及差异情况

一、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

(一)  会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更√会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目/指标
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 117,775,121.91 898,508.20 72,652,940.12

应收账款 69,818,009.35 186,694,623.06 71,775,339.68 144,428,279.80

(二)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

（一）更正事项影响

1.前期会计差错更正对创新层公司的影响

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

（一） 更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财务

指标

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

1. 合并财务报表

（1）合并资产负债表项目

受影响的

报表项目

2023 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

应收票据 117,775,121.91 -116,876,613.71 898,508.20

应收账款 69,818,009.35 116,876,613.71 186,694,623.06

受影响的

报表项目

2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

应收票据 72,652,940.12 -72,652,940.12

应收账款 71,775,339.68 72,652,940.12 144,428,279.80

2. 母公司财务报表

（1）资产负债表项目

受影响的

报表项目

2023 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

应收票据  117,705,787.37  -116,876,613.71 829,173.66

132

应收账款  87,068,515.66  116,876,613.71 203,945,129.37

受影响的

报表项目

2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

应收票据 72,652,940.12 -72,652,940.12

应收账款 79,817,621.95 72,652,940.12 152,470,562.07

江苏正通电子股份有限公司

2025 年 4 月 16 日

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元
项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准

备的冲销部分

3,008.85

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标

准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除

外

1,353,670.35

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务

外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的

公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债

产生的损益

30,560.88

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -86,442.59

非经常性损益合计 1,300,797.49

减：所得税影响数 195,119.62

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 1,105,677.87

三、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

	重要提示
	公司概况
	会计数据、经营情况和管理层分析
	业务概要
	商业模式与经营计划实现情况
	行业情况
	与创新属性相关的认定情况

	主要会计数据和财务指标
	财务状况分析
	资产及负债状况分析
	经营情况分析
	现金流量分析

	投资状况分析
	主要控股子公司、参股公司情况